
      

 

Till Seniorförbundets förtroendevalda,  
fvb till övriga medlemmar och sympatisörer            2 juni 2009 
 

Brev från förbundsordföranden 
 
Vänner, 

 

Våren och försommaren har varit osedvanligt vacker och varm i år. I alla fall hittills. Han hade 

nog rätt, skomakaren, som tog ledigt mellan hägg och syren. 

Det är nu ett bra tag sedan jag kunde samla ihop mig för ett brev av detta slag, det är bara att 

beklaga, men här kommer en hälsning inför valspurten.  

Runtom i Europa röstar nu människor – däribland miljoner seniorer – i valet för ett nytt och 

gemensamt EU-parlament, det största folkvalda parlamentet i hela världen. Sista valdagen är på 

söndag den 7 juni. Men intresset för valet har på sina håll varit besynnerligt svagt, också i vårt 

land. Det skulle medborgarna verkligen inte förstå i de länder där åsiktsförtryck ännu råder och 

fria val inte tillåts. 

Förr klädde vi i Sverige upp oss i finkläder när vi gick till vallokalen för att rösta. Det var en 

högtidsdag med flaggan hissad och nationens framtid i väljarens sinne. Nu verkar många ganska 

liknöjda. Något har hänt. Det kan väl inte vara så illa, att vi blivit blaserade ifråga om vår rätt att 

rösta i fria val? 

I ännu en EU-krönika i Kristdemokraten påpekar jag att Europaparlamentsvalet bör ses som lika 

självklart som valet till riksdagen och kommun och landsting. Olika politiska frågor avgörs i olika 

politiska församlingar, vissa i EU-parlamentet när gränsöverskridande problem kräver 

gränsöverskridande beslut. Så enkelt är det. Att flera röstberättigade medborgare nu inför EU-

valet inte ”bryr sig” är därför illavarslande. Demokratin fungerar ju bara när den används aktivt. 

Somliga har fått för sig att EU inte gäller dem. Sorry, de har fel! Mer än två tredjedelar av alla 

beslut som tas av politikerna i den egna hemkommunen baseras på EU-direktiv och andra regler 

som Sverige tillsammans med andra medlemsländer beslutat inom ramen för EU-samarbetet. Att 

många EU-beslut sedan ”paketeras om” i blågula färger och därigenom framstår som beslut av 

den svenska riksdagen eller kommunfullmäktige på hemorten leder nog till en hel del 

missuppfattningar om EU-samarbetets avgörande stora betydelse för vår egen vardag och våra liv 

i Sverige. 
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Andra tycker inte att deras egen röst har någon betydelse. Jo, det har den. Om ännu en svensk 

kristdemokrat ska bli invald i Europaparlamentet kan faktiskt bero på en enda röst. 

När miljoner kristdemokrater röstar, märks det i Europapolitiken. Det gör en väldigt viktig 

skillnad om det alltmer inflytelserika EU-parlamentet domineras av socialister eller av 

kristdemokrater. Om EU-motståndare och populister utan något seriöst program för Europas 

framtid växer i antal bland europaparlamentarikerna kan det gå riktigt illa. Och ingen vill väl se 

vänsterextremister med ”hammaren och skäran” i blicken och främlingsfientliga nationalegoister 

på yttersta högerkanten fylla bänkraderna i EU-parlamentet. 

Ett lågt valdeltagande gynnar extrempartier och populister. Varje röst på en kristdemokrat kan 

alltså göra skillnad i Europapolitiken. En synnerligen viktig skillnad. 

Om fem dagar, på kvällen den 7 juni, stänger vallokalerna för EU-parlamentsvalet. Då går tiden 

ut för väljarna att rösta och att ta ställning till vilket parti som ska få rösten och vilken kandidat 

som ska få krysset.  

Jag vet att många inom Seniorförbundet kämpat på för att nå så många väljare som möjligt med 

uppmaningen ”Rösta på KD!” Nu återstår upploppet i denna ”tävling” om väljarnas röst. 

Lycka till med allt valarbete under de återstående dagarna! Fram till söndag kl 21.00 har vi på oss 

för att på olika sätt bearbeta väljarna. 

Här är några aktivitetstips som Du och Dina seniorkamrater säkert känner igen: 

• Spridning av kristdemokraternas valmaterial på hemkommunens gator och torg, helst några 

timmar varje dag under den nu återstående veckan! Bjud gärna också på ett gott KD-äpple! 

• Utdelning av våra flygblad och röstsedlar i grannkvarterens brevlådor. Dela upp husen och 

gatorna emellan er! 

• Ring och/eller sms:a till vänner och bekanta, så att de inte glömmer att rösta och att kryssa 

för en KD-kandidat! 

• Sätt gärna som mål att själv tala med minst fem à tio personer om EU-valets betydelse och 

kristdemokraternas olika toppkandidater. Bjud dem på kaffe och en pratstund, så hjälper du 

till att höja valtemperaturen inför sista valdagen den 7 juni! 

Tack för Din och Dina kamraters insatser så här långt! Vi vet att vårt parti brukar ha den bästa 

slutspurten, ända in på målsnöret! Låt oss bevisa det ännu en gång!  

 

 

               Med de bästa seniorhälsningar, 

             Leif Hallberg 
               Mobil-tfn: 070-767 07 70 

               E-post: leif.hallberg@kristdemokraterna.se 
 


